
 

Expediente n.º: 2850/2018
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Modificación de Crédito
 

RESOLUCIÓN DE L CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA

  

Visto que, mediante Providencia , se incoó expediente para la modificación de créditos 
nº  14/2018,  gestiona  2850/2018  del  Presupuesto  2016  prorrogado  a  2018,  en  la 
modalidad de Generación de crédito.

 

Visto  que  se  emitió  informe  de  Secretaría  sobre  la  Legislación  aplicable  y  el 
procedimiento a seguir en relación con este asunto.

 

Visto que se emitió Informe de  Intervención favorable.

 

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las Bases de Ejecución del vigente 
Presupuesto  en  relación  con  los  artículos  181  del  Texto  Refundido  de  la  Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, 
de 5 de marzo,  y  9.2.d),  43  y  44 del  Real  Decreto  500/1990 de 20 de Abril,  que 
desarrolla el Capítulo Primero del Título Sexto, de la Ley 39/1988, de 28 de Diciembre, 
Reguladora de las Haciendas Locales, en Materia de Presupuestos

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 14/2018, gestiona 
2850/2018, del Presupuesto 2016 prorrogado a 2018 en la modalidad de Generación 
de crédito, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

Altas en Aplicaciones de Gastos

 

Aplicación Descripción
Modificaciones 

de Crédito

Progr. Económica   

1610  629
Otras inversiones nuevas asociadas al 

funcionamiento operativo de los servicios  - 
aguas potables

117.285 euros 

4320 22609 
Actividades culturales y deportivas - 

turismo 
15.000 euros 

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

9200 13100
Retribuciones básicas laboral temporal- 

Administración general
120.755,20  euros

9200 13102
Retribuciones complementarias laboral 

temporal- administración general
120.755,20 euros

9200 16000 Seguridad social- administración general 103.504,60  euros

  TOTAL 477.300 euros 

La  mencionada  generación  se  financiará  con  cargo  a  los  mayores  derechos 
reconocidos en los siguientes: 

 

Altas en Concepto de Ingresos

  

Aplicación 
económica

Descripción Euros

  Concepto

  45080 Otras transferencias CC.AA 345.015 euros 

  45081 Otras transferencias CC.AA 132.285 euros 

   TOTAL INGRESOS 477.300 euros 

JUSTIFICACIÓN

 Para proceder a la generación de crédito será requisito indispensable:

  —  El  reconocimiento del derecho o la existencia formal del compromiso firme de 
aportación  en  el  caso  de  [aportaciones  o  compromisos  firmes  de  aportación,  de  
personas  físicas  o  jurídicas  para  financiar,  juntamente  con  la  Entidad  local  o  con  
alguno  de  sus  Organismos  autónomos,  gastos  que  por  su  naturaleza  estén  
comprendidos en los fines u objetivos de los mismos/enajenaciones de bienes de la  
Entidad local o de sus Organismos autónomos].

 

 Concesión  subvención  EMCUJU,  RE  4388/2018,  por  importe  de  156.811,44 
euros, CIC: 2018.1.0002783.000
-  Concesión  subvención  EMPUJU,  RE  4021/2018,  por  importe  de  188.203,56 
euros, CIC: 2018.1.0003494.000

-  Fondo  de  Cooperación  municipal  Generalitat  Valenciana,  DOGV  8235  de  
15/2/2018, por importe de 132.285 euros, CIC: 2018.1.0003352.000

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

 SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la 
primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

 La  presente  resolución  la  firma  el  Concejal  delegado  de  Hacienda  en  virtud  del 
decreto de delegación de competencias 2017-0026 de fecha 13/1/2017.

En Benissa a la fecha indicada en la firma

El Concejal delegado de Hacienda El Secretario General

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

Forma expedient n.º: 2850/2018

Resolució amb nombre i data establits al marge

Procediment: Modificació de Crèdit

 

RESOLUCIÓ DE L REGIDOR DELEGAT D'HISENDA

  

Vist que, mitjançant Providència , es va incoar expedient per a la modificació de crèdits 
nº 14/2018, gestiona 2850/2018 del Pressupost 2016 prorrogat a 2018, en la modalitat 
de Generació de crèdit.

 

Vist  que  es  va  emetre  informe  de  Secretaria  sobre  la  Legislació  aplicable  i  el 
procediment a seguir en relació amb aquest assumpte.

 

Vist que es va emetre Informe d'Intervenció favorable.

 

En l'exercici de les atribucions que em confereixen les Bases d'Execució del vigent 
Pressupost en relació amb els articles 181 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 9.2.d), 43 i 
44 del Reial decret 500/1990 de 20 d'Abril, que desenvolupa el Capítol Primer del Títol 
Sisè, de la Llei 39/1988, de 28 de Desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, en 
Matèria de Pressupostos

 

RESOLC

 

PRIMER.  Aprovar  l'expedient  de  modificació  de  crèdits  n.º  14/2018,  gestiona 
2850/2018, del Pressupost 2016 prorrogat a 2018 en la modalitat  de Generació de 
crèdit, d'acord al següent detall: 

 

Altes en Aplicacions de Despeses

 

Aplicació Descripció
Modificacions de 

crèdit

Progr. Econòmica   

1610  629
Altres  inversions  noves  associades  al 
funcionament  operatiu  dels  serveis   - 
aigües potables

117.285 euros 

4320 22609 Activitats culturals i esportives - turisme 15.000 euros 

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

9200 13100 Retribucions  bàsiques  laboral  temporal- 
Administració general

120.755,20  euros

9200 13102 Retribucions  complementàries  laboral 
temporal- administració general

120.755,20 euros

9200 16000  Seguretat social- administració general 103.504,60  euros

  TOTAL 477.300 euros 

L'esmentada generació es finançarà amb càrrec als majors drets reconeguts en els 
següents: 

 

Altes en Concepte d'Ingressos

 

Aplicació 
econòmica

Descripció Euros

  Concepte

  45080  Altres transferències CC.AA 345.015 euros 

  45081  Altres transferències CC.AA 132.285 euros 

   TOTAL INGRESSOS 477.300 euros 

JUSTIFICACIÓ

 Per a procedir a la generació de crèdit serà requisit indispensable:

  — El reconeixement del dret o l'existència formal del compromís ferm d'aportació en 
el  cas  de  [aportacions  o  compromisos  ferms  d'aportació,  de  persones  físiques  o 
jurídiques  per  a  finançar,  juntament  amb  l'Entitat  local  o  amb  algun  dels  seus 
Organismes autònoms, despeses que per la seua naturalesa estiguen compresos en 
les finalitats o objectius dels mateixos/alienacions de béns de l'Entitat local o dels seus 
Organismes autònoms].

 

 Concessió subvenció *EMCUJU, RE 4388/2018, per import de 156.811,44 euros, CIC: 
2018.1.0002783.000

- Concessió subvenció *EMPUJU, RE 4021/2018, per import  de 188.203,56 euros, 
CIC: 2018.1.0003494.000

- Fons de Cooperació municipal Generalitat Valenciana, DOGV 8235 de 15/2/2018, per 

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

import de 132.285 euros, CIC: 2018.1.0003352.000

 SEGON. Adonar al Ple de la Corporació de la present resolució en la primera sessió 
ordinària  que aquest  celebre,  de conformitat  amb l'establit  en l'article  42 del  Reial 
decret 2568/1986, de 28 de novembre.

 La present  resolució la signatura el  Regidor  delegat  d'Hisenda en virtut  del 
decret de delegació de competències 2017-0026 de data 13/1/2017.

A Benissa a la data indicada en la signatura

El Regidor delegat d'Hisenda  El Secretari General

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
		esPublico Gestiona - Ajuntament de Benissa
	2018-07-25T10:04:53+0200
	Benissa
	FERNANDO GERMAN LOPEZ CORSI - DNI 53628428H
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Benissa
	2018-07-25T11:10:01+0200
	Benissa
	CESAR ANTONIO NARBON CLAVERO - DNI 22693344A
	Lo acepto




